**O** Veregenus xpi paupm  
 Serus Virginebz sa  
 cris salu. Q. et n. Chau  
du assedu beate phen  
itatis.

**O**mni ois homo natu  
 rali quodam ordine du  
 catur ad pncipiu suu re  
 petendum. id est crea  
 torem suu. ipi conuente  
 nature admonentur attendere, et respectu  
 eternoru spalia queq; no magnipendere.  
 Illis tn hoc maxime opetit quos eme sa  
 cramenta regnis celestibz consignarur. qd  
 sacre legis dogta. lcternis sttemporalia  
 ponenda instituerunt. **Q**uod vos ofi  
 lli xpo deuote prompto fecisse aio id  
 caduis. pposuisse tanto dulci9 cogitudo.  
 quo vos paretelam. patriā. et qd pof  
 ficiale est xpm floribande dec9 adoleste  
 tie p xpi amore coculcasse iam video.  
**M**ulta igitur mihi fiducia sicut **A**p  
 Paul9 ait apud vos: multa mihi glo ri  
 atio p vobis, et repleto9 sum consolatiōe  
 supabundo gaudio in oi tribulatione me  
 h ppter vos. **P**t igitur introitu9 vr  
 feliori eritu9 consumetur, diuina sp ex  
 bro clemencia, qz hoc linea cofaguhita  
 tis. hoc expetit officiu gemine caritatis.  
 vt pro vobis vigilet. vel solus in nobis af  
 fectus que discernit a vobis. et etas et  
 tempo et locus. **R**ec magnopere tn  
 vel Cognatoru ul Amicoru pncia que  
 vendam putetis. que xpm sponsum  
 vrm. fratrualem vestrum in corde ge  
 ritis. In quo et p que oia possidetis si  
 cut ait s. **P**aul9. **M**ente oia inquit vra  
 sunt siue pncia siue vita. siue mors  
 siue pncia. siue futura oia vta sut. Vos  
 aut xpi. **E**t in alio loco **P**ro vobis

mortuus est xps ut et qui viuunt in no  
sibi uiuant s; ei qui p ipis mortuus e et  
resur rerit Itaqz nob ex hoc nemine no  
uimus secundu carne. Quod si cognoui  
mus. Habentes igitur oia in xpo ad ip  
confugistis o filie no. r spuerere ad ea que  
pro eius amore contemp sistis // Veru  
quia amor nuqz ociosus est nisi uobis li  
bellu quoddam mutili amoris in signe  
In quo mente exerceatis ad spon si eter  
ni gram proficiatis. min qz de absentia  
nra doleatis // Intitulatur aut id em  
opusculu Opusculum virginu. In quo pe  
regina pbr cu Theodora xpi virgine  
tanta cotulisse probatur ut studiosis r  
virginibz sit in eo magnu desiderande  
castitatis imitamentu fastidii pntium  
Formula quedam celestiu appetendoru  
Titulus igitur efficaciam scatis offe  
rit ut q quoda gne similitudinibus quo  
uisibilia querenda sut agnoscat. Spe  
cula uirgines oculis suis applicat. ut or  
nat q sui pl' augmentum ol' detrimentu in  
telligant. Reptatur in n in speculo intue  
tis ymago. et licet diuersa sint aspectus.  
et respectus ymaginarij ut ruz. It' ad id  
quod appetit Intuentis affectu informatur  
Regina Moysen dei consecratam. labrum  
fecisse de speculis mulieru que ex cubant  
ad ostiu tabernaculo unde lauaretur Na  
ron et filij eius Qut n specula mulierum  
eloquia diuina obiecta utibz scaru aiaru  
in quibz semp considerat quib sponso eterno  
aut placeat de ore s;e rosacia. Aut dis  
pliceant pui feditate. Porro ad ostiu  
tabernaculi cubare dicit. quia du in hac  
dicat

holice

carne moratur sancta scōru. supne <sup>in</sup> ~~sta~~  
 tris nre hierusalem nō ingrediunt<sup>r</sup> **E**  
 ergo tñserit enigma et speculā. quibus  
 de <sup>et</sup> pfectos cognoscitur. quod nūc inuisi  
 biliter in scripturis qritur facie ad fa  
 ciem r pntabitur // In hoc in libro de  
 lege diuina rōposito hte virgēs virgines  
 xpi. lauate cōscienciā. ut dei ymago in  
 vobis expssa resplendeat: et quod nūc  
 utpote diuiniū mortalibz tegitur. **P**ote sole  
 meridiano lucidius appareat. Deniqz. quia  
 lō varia delectat tractu vni formis et cō  
 tinnu legentibus intentionē emollit et quat  
**O**pusculū idem in ptes duodecim<sup>as</sup> distinx  
 i. ut dā virgo xpi verbi diuini auida p eas  
 dem ptes. q̄ p prata cōiuncta dīcētibz flō  
 ribz diuersis h sensibz mystic delectatur.  
 coronā multicolore m capiti suo de verbo de  
 i terere gloriatur. // **P**rima ps ē de  
 mystic paradysi floribus ex verno flo  
 re campi et lilo couallū p dētibz. qd ē  
 de sacris xpi virgīnibz. florē m et fructu suū  
 in christi amore nutrētibz. // **D**e for  
 ma etiā padysi cū quatuor typicis flumi  
 nibz q̄tuor. et doctoribz totam ecclesiā ver  
 bo et exemplo irrigantibus // **S**ecunda  
 est de inclusionis vtilitate de vagantatibz dis  
 crimine. **E**t q̄ virgines obserate quibus  
 sensibz peccandi mān tollunt. qz hostis &  
 hūcsum p sui custodiam intercludunt. **E**t  
 de quodam clerico. claustra virgīnū ir  
 rūpēte. mox dei iusto iudicio expirante  
**T**ercia ps est de alloquutione sp̄s  
 s̄i ad filiam ecclesiasticā de indūmēto  
 mystico virgīnali. quo filie syon exornate  
 nisi humiliētur pro gratia facile pnt des

cuage

polari // **Q**uarta supbie et humilita  
tis/ uiciorū et uirtutū formulā quāda con  
tinet. et ad ex<sup>m</sup> Iael et Judith uictricū  
hostiū // **S**exta p̄ humilitatem supbia  
uicium xpi triumphando congalecet

// **Q**uinta ē de uirginū p̄ncipe Maria  
cum filio/ cū utroq; Iohanne quasi quadri  
ga eius exemplo subleuentur ab infi  
miis/ quasi p̄ florem uirginitatis fr̄m  
meriti q̄ruūt in supernis // **E**t de bonis  
vl' malis uirginū magis

// **S**exta  
est de decem uirginib; fatuis et prudentib;  
et qua discretionē sit ei uigilandū // **S**ept  
tima de tribus gradibus est Coniugato  
rū Viduarū et Uirginum. et de fr̄m  
tresimo quadagesimo et ceterisimo. Ubi e  
nam feminarū ethnicismo subtarum  
uirtus tū<sup>er</sup> m̄ pponitur // **O**ctaua est

est de fr̄m carnis et spūs et eorū impe  
tu et qualitate diuersa. Et q̄ de terra  
sua spiritualiter erierunt vl' erituri sit  
hui lab mias mūdi deo placuerūt vl' pla  
turi sunt // **O**bi etiā sex dierū opa ad p̄  
uertum sex etatū distiguntur // **N**ona  
est de ascensu uirginū p̄ scalam eret  
tam fortissimo et exhortatorie siue de  
patenciali seu de ceteris uirtutib; sn̄e  
Et q̄ uirginitatis perfectio marie p̄ hu  
militatem. et paciēciam declaratur.